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Konkurso sąlygų priedas Nr. 7 
 

ATVIROS CENTRALIZUOTOS MUZIEJINIŲ VERTYBIŲ SAUGYKLOS  
SU KOMPETENCIJŲ CENTRU PASTATO L. LEKAVIČIAUS G. 2, RUMŠIŠKIŲ MSTL., 

KAIŠIADORIŲ R. SAV., ATVIRAS ARCHITEKTŪRINIO PROJEKTO KONKURSAS 
 

PROJEKTAVIMO PASLAUGŲ PIRKIMO SUTARTIES ESMINĖS SĄLYGOS1 
 
Eil. 
Nr. 

Dalykas Sąlygos 

1.  Sutarties kaina Sudaroma fiksuotos kainos sutartis. 
 
Į Sutarties kainą (be PVM) turi būti įskaičiuota Paslaugų2 kaina, 
mokesčiai, taikomi Lietuvos Respublikoje ir (arba) kitoje valstybėje, 
išlaidos, susijusios su Paslaugų teikimu ir dokumentų, kurių reikalauja 
Užsakovas, rengimu, derinimu ir pateikimu kompetentingoms 
institucijoms bei Užsakovui, ir visos kitos išlaidas, būtinos tinkamam 
ir kokybiškam Paslaugų suteikimui. 
 
Sutarties kaina negali būti keičiama, išskyrus: (1) PVM tarifo 
pasikeitimą – PVM mokamas pagal privalomuosius teisės aktus, 
taikytinus įstatymus ir tarptautinius susitarimus. Sutarties galiojimo 
metu pasikeitus PVM tarifui, atitinkamai bus perskaičiuojama Bendra 
Sutarties kaina, t. y. prie įvykdytos Sutarties dalies sumos be PVM 
pridedant PVM sumą, apskaičiuotą pagal iki pakeitimo galiojantį 
PVM tarifą bei prie neįvykdytos Sutarties dalies sumos be PVM 
pridedant PVM sumą, apskaičiuotą pagal po pakeitimo galiojantį 
PVM tarifą; (2) Užsakovui inicijavus projektavimo užduoties 
pakeitimus (sumažinus paslaugų apimtį, pageidaujant papildomų 
paslaugų ir (arba) pakeitimo); (3) Sutarties kaina ne dažniau kaip kas 
ketvirtį gali būti perskaičiuojama skaičiuojant nuo Sutarties sudarymo 
dienos (jeigu perskaičiavimas jau buvo atliktas – nuo paskutinio 
perskaičiavimo pagal šį punktą dienos), jeigu Ūkio subjektams 
suteiktų paslaugų kainų pokytis (Architektūros ir inžinerijos veikla) 
(k), apskaičiuotas pagal žemiau pateiktą formulę, viršija 5 (penkis) %: 
Ūkio subjektams suteiktų paslaugų kainų pokyčio (padidėjimas arba 
sumažėjimas) (%) „k“ reikšmė skaičiuojama pagal formulę: 
 
                                     Indnaujausias 

k = --------------- x 100 – 100 (%), 
                                       Indpradžia 
čia: 
Indnaujausias – kreipimosi dėl kainos perskaičiavimo išsiuntimo kitai 
šaliai datą naujausias paskelbtas Ūkio subjektams suteiktų paslaugų 
kainų indeksas (M71 Architektūros ir inžinerijos veikla; techninis 
tikrinimas ir analizė); 

                                                           
1 Šios sutarties sąlygos negalės būti keičiamos nei derybų metu, nei sutartį sudarius, išskyrus atvejus, kai dėl objektyvių, 
nuo Projektuotojo nepriklausančių aplinkybių, kurių Projektuotojas negalėjo numatyti ir įvertinti, sąlygas pakeisti būtina. 
2 Paslaugos – Atviros centralizuotos muziejinių vertybių saugyklos su kompetencijų centru pastato L. Lekavičiaus 
g. 2, Rumšiškių mstl., Kaišiadorių r. sav., projektinių pasiūlymų parengimo ir viešinimo, statybą leidžiančių dokumentų 
(arba analogiškų pagal teisės aktų reikalavimus reikalingų dokumentų) gavimo, techninio darbo projekto, statinio 
informacinio modelio (BIM), pastato pagrindinių erdvių interjerų projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros 
paslaugos. 
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Eil. 
Nr. 

Dalykas Sąlygos 

Indpradžia – laikotarpio pradžios datos ūkio subjektams suteiktų 
paslaugų kainų indeksas (M71 Architektūros ir inžinerijos veikla; 
techninis tikrinimas ir analizė). Pirmojo perskaičiavimo atveju 
laikotarpio pradžia yra Sutarties sudarymo ketvirtis. Antrojo ir 
vėlesnių perskaičiavimų atveju laikotarpio pradžia yra paskutinio 
perskaičiavimo metu naudotos paskelbto atitinkamo indekso reikšmės 
ketvirtis. 
 
Atlikdamos perskaičiavimą Šalys vadovaujasi Lietuvos statistikos 
departamento viešai Oficialiosios statistikos portale paskelbtais 
Rodiklių duomenų bazės duomenimis, iš kitos Šalies nereikalaudamos 
pateikti oficialaus Lietuvos statistikos departamento ar kitos 
institucijos išduoto dokumento ar patvirtinimo. 
Iki perskaičiavimo dienos Užsakovui neperduotų Paslaugų dalies 
kaina didinama/mažinama tiek procentų, koks yra Ūkio subjektams 
suteiktų paslaugų (M71 Architektūros ir inžinerijos veikla; techninis 
tikrinimas ir analizė) kainų pokytis. Susitarimas padidinti/sumažinti 
Sutarties kainą įsigalioja surašius jį raštu ir abiem Šalims patvirtinus 
parašais. 
 
Paslaugų kiekio (apimties) keitimas, nekeičiant Sutarties pobūdžio, 
yra apribotas 10 (dešimties) % Sutarties kainos dydžiu ir galimas esant 
šioms aplinkybėms: 
1. kai Sutarties vykdymo metu dėl teisės aktuose nustatyto teisinio 

reguliavimo arba Užsakovui pasirinkus atitinkamus sprendinius 
Projektui rengti, turi būti atlikta Sutartyje ar jos prieduose iš anksto 
nenumatyta paslaugų apimtis, kuri yra būtina siekiant tinkamai 
įvykdyti Sutartį; 

2. būtinybė (tikslingumas) keisti Projekto sprendinius dėl su 
projektuojamu Statiniu betarpiškai susijusių kitų projektų 
įgyvendinimo; 

3. kai dėl pagrįstų trečiųjų asmenų reikalavimų, susijusių su trečiųjų 
asmenų turtu, vykdymo (inžinierinių tinklų (vandentiekių, 
dujotiekių, elektros, telekomunikacijų, energijos ir (ar) kitų 
tinklų), susisiekimo komunikacijų valdytojų ir pan.) būtina keisti 
Projekto sprendinius. 

 
Šiame punkte nustatytais atvejais keičiant Sutartį, tokio pakeitimo 
vertė apskaičiuojama vadovaujantis Projektuotojo pateiktais Projekto 
pakeitimą pagrindžiančiais dokumentais ir papildomų paslaugų 
įvertinimo sąmatomis. Papildomų paslaugų dokumentaciją tikrina 
Užsakovas ir jos teisingumą ir pritarimą papildomoms paslaugoms 
patvirtina parašu. Sutarties kainos peržiūra ir (ar) papildomos 
paslaugos įforminamos susitarimu, kuris yra neatskiriama Sutarties 
dalis. Šalims nesutarus dėl tokio pakeitimo vertės, toks pakeitimas 
įforminamas (atliekama Sutarties kainos peržiūra ir (ar) papildomos 
paslaugos įsigyjamos) teisės aktuose nustatyta tvarka. 

2.  Projekto pakeitimai Šalys taip pat supranta, kad parengto Projekto tinkamam 
įgyvendinimui Projekto rengimo ir (ar) darbų rangos metu gali reikėti 
pakeisti ar papildyti atitinkamus Projekto sprendinius. Užsakovo 



3/9 

Eil. 
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Dalykas Sąlygos 

nurodymu Projektuotojas įsipareigoja, nepagrįstai nedelsdamas atlikti 
Projekto neesminius (t. y. iš esmės nekeičiančius Projekto pagrindinių 
sprendinių ir nenukrypstančius nuo Architektūrinės koncepcijos ir 
Techninės užduoties) pakeitimus ir papildymus, kurių atlikimas bus 
laikomas Projektavimo paslaugų dalimi, ir už tokių pakeitimų atlikimą 
Užsakovas neprivalo papildomai mokėti. Projekto neesminiais 
pakeitimais bus laikomi tokie pakeitimai, kurie nereikalauja didelių 
laiko sąnaudų, atliekant patikslinimus, pavyzdžiui – nelaikančiųjų 
konstrukcijų, neprincipinių inžinerinių sprendimų keitimai ir pan. 
Esminiais Projekto sprendinių pakeitimais yra laikomi bet kokie 
pakeitimai po jau parengtų ir Užsakovo patvirtintų bet kokios dalies 
Projekto sprendinių, dėl kurių galėtų keistis ar keistųsi sprendiniai, 
nustatantys Statinių vietą sklype, Statinių ar jų dalių paskirtį, Statinių 
laikančiąsias konstrukcijas ir jų išdėstymą ar Statinių konstrukcinę 
schemą, Statinių inžinerinių sistemų principines schemas, jų 
galingumus, Statinių išorės matmenis (aukštį, ilgį, plotį ir pan.), bet 
kokie pakeitimai dėl kurių reikia kartoti viešojo svarstymo procedūras 
ar Projekto dalių derinimus. Esminiais pakeitimais visada bus laikomi 
žymūs vizualiniai Architektūrinės koncepcijos pakeitimai ir 
pakeitimai, dėl kurių yra būtina atlikti Statinių konstrukcijų ar 
inžinerinių sistemų pajėgumų perskaičiavimus ir visais atvejais 
Esminiais pakeitimais nebus laikomi pakeitimai, atsiradę dėl 
būtinybės pašalinti Projekto klaidas, kurios turės būti Projektuotojo 
taisomos neatlygintinai. 

3.  Projektavimo 
paslaugų apimtis 

Techninio darbo projekto apimtis, detalumas ir išsamumas turi būti 
pakankami statybos darbams atlikti. 

4.  Paslaugų teikimo 
terminai 

Bendras Paslaugų suteikimo terminas prasideda įsigaliojus Sutarčiai ir 
baigiasi ne vėliau kaip per 60 (šešiašdešimt) mėnesių (į bendrą 
paslaugų suteikimo terminą neįskaityti terminai, kurie gali atsirasti dėl 
Sutartyje numatyto Paslaugų dalių terminų  sustabdymo galimybės, 
pertraukos ir (ar) kitų nenumatytų aplinkybių): 
1. Pirmos (projektinių pasiūlymų parengimas ir viešinimas, statybą 

leidžiančių dokumentų (arba analogiškų pagal teisės aktų 
reikalavimus reikalingų dokumentų) gavimas) ir Antros (techninio 
darbo projekto, statinio informacinio modelio (BIM), pastato 
pagrindinių erdvių interjerų projekto parengimas) Paslaugų 
teikimo dalių terminas negali būti ilgesnis nei 14 (keturiolika) 
mėn. nuo Projektavimo paslaugų sutarties įsigaliojimo dienos. 
Pirmos ir Antros dalių Paslaugų teikimo terminas, dėl nenumatytų 
aplinkybių, kurios nepriklauso nuo Projektuotojo ir kurias 
Projektuotojas privalės pagrįsti raštu (dėl trečiųjų šalių neveikimo 
arba netinkamo veikimo; dėl atsiradusių papildomų paslaugų; dėl 
teisminių ginčų; dėl kitų objektyvių aplinkybių, kurios nebuvo 
žinomos pirkimo vykdymo metu ir su kuriomis susidurtų bet kuris 
Projektuotojas), gali būti sustabdytas. Bendras Pirmos ir Antros 
dalių Paslaugų sustabdymo maksimalus terminas negali būti 
ilgesnis nei 12 (dvylika) mėnesių per visą nurodytą Pirmos ir 
Antros dalių Paslaugų teikimo terminą. Jei Pirmos ir Antros dalių 
Paslaugų teikimo termino sustabdymas dėl aukščiau nurodytų 
aplinkybių trunka ilgiau nei 3 (tris) mėnesius skaičiuojant nuo 
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Užsakovo sustabdymo įforminimo dienos, Užsakovas turi teisę 
sumokėti Projektuotojui už suteiktas paslaugas. Pirmos ir Antros 
dalių Paslaugų teikimo termino sustabdymas ir (ar) Pirmos ir 
Antros dalių Paslaugų teikimo termino atnaujinimas įforminamas 
Užsakovo raštu. Paslaugų teikimas privalo būti pradėtas ne vėliau 
kaip per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo Užsakovo rašto apie 
Paslaugų teikimo atnaujinimą gavimo dienos; 

2. Trečia Paslaugų teikimo dalis – Statinio projekto vykdymo 
priežiūra atliekama visą Statinio statybos laikotarpį iki statybos 
darbų užbaigimo akto pasirašymo dienos, tačiau neilgiau nei 46 
(keturiasdešimt šeši) mėnesiai. Trečios (Statinio projekto 
vykdymo priežiūra) dalies Paslaugų teikimo terminas, dėl 
nenumatytų aplinkybių, kurios nepriklauso nuo Projektuotojo ir 
kurias Projektuotojas privalės pagrįsti raštu (dėl trečiųjų šalių 
neveikimo arba netinkamo veikimo; dėl atsiradusių papildomų 
paslaugų; dėl teisminių ginčų; dėl kitų objektyvių aplinkybių, 
kurios nebuvo žinomos pirkimo vykdymo metu ir su kuriomis 
susidurtų bet kuris Projektuotojas), gali būti sustabdytas. Bendras 
Trečios dalies Paslaugų sustabdymo maksimalus terminas negali 
būti ilgesnis nei 12 (dvylika) mėnesių per visą nurodytą Trečios 
dalies Paslaugų teikimo terminą. 

Trečios dalies Paslaugų teikimo termino sustabdymas ir (ar) Trečios 
dalies Paslaugų teikimo termino atnaujinimas įforminamas Užsakovo 
raštu. 
 
Šalys aiškiai susitaria, kad tarp Antros ir Trečios Paslaugų teikimo 
dalių gali būti padaryta Paslaugų teikimo pertrauka (tokios pertraukos 
metu Projektuotojas privalo teikti konsultacijas (tiek žodžiu, tiek 
raštu) ne ilgiau nei per 3 (tris) darbo dienas dėl techninio darbo 
projekto sprendinių Užsakovui vykdant statybos rangovo parinkimo 
procedūras viešojo pirkimo būdu (tokios konsultacijos, įskaitant, bet 
neapsiribojant, apima pagalbą atsakant į minimų procedūrų metu 
pateiktus teikėjų paklausimus, susijusius su techninio darbo projekto 
sprendiniais) iki tol, kol bus parinktas rangovas ir su juo sudaryta 
rangos sutartis. Tuo atveju, jei toks rangovas nebus parinktas ir sutartis 
nebus sudaryta per 12 (dvylika) mėnesių po Antros Paslaugų teikimo 
dalies pabaigos, bet kuri iš Šalių įgis teisę šią Sutartį vienašališkai 
nutraukti. 
 
Šalys susitaria, kad Paslaugų teikimo pertrauka bet kurioje Paslaugų 
teikimo dalyje gali būti padaryta dėl sustabdyto finansavimo ar 
finansavimo trūkumo. 
 
Šalys susitaria, kad Sutartyje aptartos Paslaugų teikimo 
pertraukų/sustabdymų laikas nėra įskaitomas į bendrą Paslaugų 
teikimo terminą. Užsakovui nurodant raštu Paslaugų teikimas 
atnaujinamas išnykus aplinkybėms, dėl kurių buvo padaryta Paslaugų 
teikimo pertrauka/sustabdymas. Atnaujinus Paslaugų teikimą, 
Paslaugos teikiamos per joms likusį laikotarpį (laiką), kuris buvo likęs 
iki pertraukos/sustabdymo. Siekdamos išvengti neaiškumų, Šalys 
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pareiškia ir patvirtina, kad Paslaugų teikimo sustabdymo/petraukos 
laikotarpiu Užsakovas neprivalo sumokėti Projektuotojui jokių 
kompensacijų. 
 
Projektuotojas teikia Projektavimo paslaugas Šalių suderintais 
terminais. Esminę reikšmę turi tiek tarpiniai (etapų) Projektavimo 
paslaugų teikimo terminai, tiek galutinis. Paslaugų teikimo terminai 
negali būti keičiami, išskyrus atvejus, kai jiems įtakos turi objektyvios, 
nuo Projektuotojo nepriklausančios aplinkybės, kurių Projektuotojas 
negalėjo numatyti ir įvertinti prieš sudarydamas Sutartį, t. y.: 
1. Užsakovo rizikos padariniai (Užsakovo rizikos padariniai apima: 

a) karus, karo veiksmus (nesvarbu, karas paskelbtas ar ne), 
invaziją, užsienio priešų veiklą; b) šalyje sukilimą, terorizmą, 
revoliuciją, perversmą, karinę arba uzurpuotą valdžią arba pilietinį 
karą; c) maištą, pilietinius neramumus arba riaušes šalyje, sukeltus 
kitų asmenų, bet ne Projektuotojo personalo ir kitų Projektuotojo 
darbuotojų bei subteikėjų; d) karinius ginkluotės panaudojimus 
karo tikslais, sprogstamąsias medžiagas, jonizuojančią radiaciją 
arba radioaktyvųjį užterštumą šalyje, nebent tai būtų priskirtina, 
kad tokia karinę ginkluotę, sprogstamąsias medžiagas, radiaciją 
arba radioaktyvumą panaudoja Projektuotojas; e) garso arba 
viršgarsiniu greičiu skriejančių skraidymo aparatų arba aviacijos 
sukeltas slėgio bangas; f) bet kurios Paslaugų dalies projektavimą, 
kurį atlieka Užsakovo personalas arba kiti asmenys, už kuriuos 
atsako Užsakovas, išskyrus klaidas, netikslumus ir (ar) bet kokius 
praleidimus, kuriuos atidus ir rūpestingas Projektuotojas galėjo 
pagrįstai pastebėti ir įsivertinti teikdamas pasiūlymą; g) bet kokį 
nenumatomą gamtos jėgų veikimą, kurio joks patyręs 
Projektuotojas negalėtų pagrįstai tikėtis, kad būtų galėjęs imtis 
tinkamų atsargumo priemonių); 

2. nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės; 
3. būtinybė/tikslingumas koreguoti Projektavimo užduotį dėl su 

Projektu betarpiškai susijusių kitų infrastruktūros projektų 
įgyvendinimo; 

4. trečiųjų asmenų reikalavimai, dėl projektuojamų paslaugų, 
susijusių su trečiųjų asmenų turtu, vykdymo (inžinierinių tinklų – 
vandentiekių, dujotiekių, elektros, telekomunikacijų, energijos ir 
(ar) kitų tinklų, susisiekimo komunikacijų valdytojų ir pan.); 

5. būtinybė/tikslingumas atsisakyti atskiros paslaugos ar mažinti 
projektavimo apimtis dėl to, jog Paslaugos ar jų dalis tapo 
nereikalingi Užsakovui ir (ar), Užsakovas nebeturi pakankamo 
finansavimo ir (ar) dėl kitų priežasčių susijusių su siekiu 
racionaliai naudoti Sutarties vykdymui skirtas lėšas; 

6. dėl normatyvinių dokumentų ar kitų teisės aktų reikalavimų 
pasikeitimo, kurių pagrindu teikiamos Paslaugos; 

7. Sutarties vykdymo sustabdymo. 
5.  Mokėjimo sąlygos Mokėtinos sumos už Paslaugas turi būti sumokamos Projektuotojui 

žemiau nustatyta tvarka ir terminais: 
1. Projektuotojui už tinkamai suteiktas ir Sutartyje nustatyta tvarka 

Užsakovui perduotas Pirmos dalies Paslaugas yra sumokama per 
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60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų po atitinkamos Projektuotojo 
sąskaitos faktūros pateikimo dienos; 

2. Projektuotojui už tinkamai suteiktas ir Sutartyje nustatyta tvarka 
Užsakovui perduotas Antros dalies Paslaugas yra sumokama per 
60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų po atitinkamos Projektuotojo 
sąskaitos faktūros pateikimo dienos; 

3. Projektuotojui už Trečios dalies Paslaugas mokama kas mėnesį 
pagal Užsakovui pateiktą ir su juo suderintą praėjusį mėnesį 
suteiktų Paslaugų ataskaitą ir ataskaitoje nurodytoms Paslaugoms 
išrašytą sąskaitą faktūrą. Tokia ataskaita privalo būti pateikta iki 
kiekvieno sekančio po ataskaitinio kalendorinio mėnesio 5 
(penktos) dienos (jei tai ne darbo diena – iki kitos, po jos einančios 
darbo dienos). Projektuotojui už Trečios dalies Paslaugas 
apmokama (šios dalies Paslaugų kaina išskaidoma) proporcingai 
pagal atitinkamą mėnesį atliktų statybos darbų vertę ją lyginant su 
bendra Statinių statybos darbų verte, neviršijant Trečiai daliai 
nurodytos sumos. 

 
Projektuotojas nustatyta tvarka perdavęs Užsakovui atitinkamos dalies 
Paslaugas, pateikia Užsakovui priėmimo perdavimo aktą apie 
atitinkamai suteiktas Paslaugas ir akte nurodytoms Paslaugoms 
išrašytą sąskaitą faktūrą. Projektuotojas sąskaitą faktūrą privalo 
pateikti naudodamasis elektronine paslauga ,,E. sąskaita“ 
(elektroninės paslaugos ,,E. sąskaita“ svetainė pasiekiama adresu 
www.esaskaita.eu) ir Užsakovo nurodytu elektroninio pašto adresu. 
 
Jeigu Projektuotojas pateikia motyvuotą prašymą Užsakovui dėl 
Išankstinio (avansinio) mokėjimo taikymo, o Užsakovas priima 
sprendimą tokį prašymą tenkinti, Projektuotojui gali būti atliktas 
Išankstinis (avansinis) mokėjimas, kurio dydis negali viršyti 30 
(trisdešimt) % nuo Paslaugų kainos. Išankstinis (avansinis) mokėjimas 
gali būti atliekamas tik Projektuotojui pateikus Išankstinio mokėjimo 
užtikrinimą (banko garantiją). Išankstinis mokėjimas grąžinamas 
darant 30 (trisdešimt) % dydžio atsiskaitymus nuo kiekvieno tarpinio 
mokėjimo Projektuotojui sumos iki tol, kol visa Išankstinio mokėjimo 
suma bus įskaityta (paskutinio įskaitymo procentinis dydis gali būti 
mažesnis). 

6.  Reikalavimai 
Projektui 

Projektuotojas privalo parengti techninį darbo projektą, kuris atitiks 
norminių teisės aktų reikalavimus, pirkimo dokumentuose pateiktą 
techninę specifikaciją (užduotį) ir paties projektuotojo pasiūlytą 
architektūrinę idėją. Nepriklausomai nuo to, ar Užsakovas priėmė 
ir (arba) patvirtino pateiktą Projektą, atsakomybė už Projekto 
kokybę ir atitikimą reikalavimams bei iš to kylančias pasekmes 
tenka Projektuotojui. 

7.  Sutarties užtikrinimas Sutartis privalo būti užtikrinta Šalių sutartos formos ir ne mažesnio nei 
5 (penkių) % Sutarties kainos be PVM dydžio užtikrinimu (Lietuvos 
Respublikos ar užsienyje registruoto banko pirmo pareikalavimo 
banko garantija/draudimo bendrovės laidavimu). 
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Sutarties įvykdymo užtikrinimas privalo būti pateiktas per 10 (dešimt) 
kalendorinių dienų nuo Sutarties sudarymo dienos. Nepateikus, 
Sutartis nutraukiama dėl esminio jos pažeidimo. 
 
Sutarties įvykdymo užtikrinimo galiojimo terminas privalo būti ne 
trumpesnis kaip Projektuotojo visų sutartinių įsipareigojimų, įskaitant, 
bet neapsiribojant, netesybų mokėjimo pabaiga. 
 
Tuo atveju, jeigu Sutarties įvykdymo užtikrinimas baigia galioti 
anksčiau nei nustatyta Sutartyje, Projektuotojas įsipareigoja ne vėliau 
kaip likus 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iki užtikrinimo galiojimo 
pabaigos pateikti užtikrinimo pratęsimą arba naują analogišką 
užtikrinimą. Tuo atveju, jeigu Projektuotojas užtikrinimo 
nepratęsia/nepateikia naujo, Užsakovas turi teisę pasinaudoti 
užtikrinimu. Pateikus tinkamą Sutarties įvykdymo užtikrinimą, 
Projektuotojui per 10 (dešimt) kalendorinių dienų bus grąžintas 
panaudotas užtikrinimas. 

8.  Atsakomybė Projektuotojas įsipareigoja atlyginti visus Užsakovo tiesioginius 
nuostolius, patirtus dėl netinkamo Projektuotojo veikimo, 
nepriklausomai nuo to, ar nuostoliai atsirado Sutarties vykdymo metu 
ar jai pasibaigus. 
 
Projektuotojas privalo per Užsakovo nurodytą terminą neatlygintinai 
ištaisyti visas nustatytas Projektavimo paslaugų rezultato klaidas ir 
(arba) netikslumus, nepriklausomai nuo to, kada klaidos pastebėtos ir 
(arba) reikalavimas pareikštas. 
 
Projektuotojui nevykdant savo sutartinių įsipareigojimų numatytais 
terminais, Užsakovas turi teisę iš Projektuotojo reikalauti 0,02 (dviejų 
šimtųjų) % dydžio delspinigių už kiekvieną uždelstą kalendorinę dieną 
nuo Sutarties kainos (su PVM). 
 
Jeigu Projektuotojo (įskaitant ir subtiekėjus) kvalifikacija dėl teisės 
verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba tikrinama ne visa 
apimtimi, Projektuotojas įsipareigoja Užsakovui, kad Sutartį vykdys 
tik tokią teisę turintys asmenys. 

9.  Teisių į Projektavimo 
paslaugų rezultatą 
perleidimas 

Užsakovas, sumokėjęs Projektuotojui Sutarties kainą, įgyja visas 
autoriaus turtines teises į projektą, numatytas Lietuvos Respublikos 
teisės aktuose. Projektuotojas besąlygiškai, neatšaukiamai, 
neatlygintinai, neterminuotam laikotarpiui visose pasaulio valstybėse 
perduoda išimtinei Užsakovo nuosavybei visas Lietuvos Respublikos 
teisės aktuose numatytas turtines autoriaus teises, pramoninės ir 
intelektinės nuosavybės teises, susijusias su Paslaugomis, įskaitant 
(bet neapsiribojant) išimtines teises leisti arba uždrausti šiuos 
veiksmus: atgaminti kūrinį bet kokia forma ar būdu, išleisti kūrinį, 
versti kūrinį, adaptuoti ar kitaip perdirbti kūrinį, platinti kūrinio 
originalą ar jo kopijas juos parduodant, nuomojant, teikiant panaudai 
ar kitaip perduodant nuosavybėn arba valdymui, taip pat importuojant, 
eksportuojant, viešai rodyti kūrinio originalą ar kopijas, transliuoti, 
retransliuoti ir kitaip viešai skelbti kūrinį, įskaitant jo padarymą viešai 



8/9 

Eil. 
Nr. 

Dalykas Sąlygos 

prieinamu kompiuterių tinklais (internete). Atlyginimas 
Projektuotojui už turtinių teisių į intelektinės nuosavybės objektus 
perleidimą Užsakovui yra įskaičiuotas į Bendrą Sutarties kainą. 

10.  Atsakomybės 
draudimai 

Projektuotojas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) kalendorinių dienų nuo 
Sutarties sudarymo privalo pateikti Šalių sutartos vertės Statinio 
projektuotojo civilinės atsakomybės privalomojo draudimo polisą ir jo 
apmokėjimą patvirtinantį dokumentą. Draudimo galiojimo terminas – 
nuo Statinio projektavimo pradžios iki Statinio nurodyto garantinio 
termino pabaigos pagal norminių teisės aktų reikalavimus. 

11.  Konfidencialumas Sutarties galiojimo laikotarpiu ir jai pasibaigus Šalys įsipareigoja 
laikytis konfidencialumo, t. y. įsipareigoja saugoti paslaptyje bet kokią 
techninę, intelektinę, komercinę ir kitokią informaciją, kurią bet kuri 
Šalis laiko tokia ir suteikia viena kitai, ir imsis priemonių užtikrinti, 
kad gauta informacija nebūtų atskleista tretiesiems asmenims, išskyrus 
atvejus, kai to reikalauja Lietuvos Respublikos įstatymai. 
 
Visa Užsakovo Projektuotojui suteikta informacija yra laikoma 
konfidencialia, nebent Užsakovas raštu patvirtins, kad tam tikra 
pateikta informacija nėra konfidenciali. 
 
Šalis, pažeidusi Sutartyje numatytą konfidencialumo pareigą, 
įsipareigoja kitos Šalies reikalavimu sumokėti 3 000,00 Eur (trijų 
tūkstančių Eur 00 ct.) baudą ir atlyginti visus kitos Šalies patirtus 
tiesioginius nuostolius, kiek jų nepadengia numatyta bauda. 

12.  Asmens duomenų 
tvarkymas 

Vykdant Sutartį Užsakovas kaip duomenų valdytojas gali tvarkyti 
šiuos Paslaugų teikėjo darbuotojų ar kitų įgaliotų fizinių asmenų (pvz., 
įgaliotinių, valdymo organų narių ar kt.) (toliau ir – Įgalioti atstovai) 
asmens duomenis: 
1. vardas ir pavardė; 
2. pareigos; 
3. telefono numeris ir (ar) elektroninio pašto adresas; 
4. susirašinėjimo su Užsakovu turinys, kiti duomenys, sugeneruoti 

Sutarties vykdymo metu (pvz., parašas dokumentuose); 
5. įgaliojimų (atstovavimo) duomenys; 
6. transporto priemonės valstybinis numeris, transporto priemonės 

registracijos numeris ir transporto priemonės statymo laikotarpis 
(jei reikalinga įvažiavimo į Pirkėjo teritoriją kontrolei). 

 
Sutartyje nurodyti Įgaliotų astovų asmens duomenys tvarkomi tik 
Sutarties sudarymo, apskaitos, vykdymo ir nutraukimo tikslu. 
 
Sutartyje nurodyti Įgaliotų atstovų asmens duomenys yra renkami ir 
tvarkomi, siekiant teisėtų duomenų valdytojo arba trečiosios šalies 
interesų (2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos  
reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo (toliau – 
Reglamentas; 
https://www.stat.gov.lt/documents/29256/5591163/CELEX_32016R0

679_LT_TXT.pdf)) (Reglamento 6 str. 1 d. f) p.), taip pat sutikimo 
pagrindu (Reglamento (6 str. 1 d. a) p.). 
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Šalys įsipareigoja užtikrinti asmens duomenų apsaugą, vadovaujantis 
Bendruoju asmens duomenų reglamentu (ES) 2016/679, Lietuvos 
Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais 
teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą. 
 
Šalis, nesilaikiusi asmens duomenų apsaugos reikalavimų, 
įsipareigoja kitos Šalies reikalavimu sumokėti 3 000,00 Eur (trijų 
tūkstančių Eur 00 ct.) baudą už kiekvieną atskirą pažeidimą ir atlyginti 
visus kitos Šalies patirtus tiesioginius nuostolius, kiek jų nepadengia 
numatyta bauda. 

13.  Taikoma teisė ir ginčų 
sprendimas 

Sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė. Visi ginčai ir 
nesutarimai sprendžiami derybomis. Nepavykus ginčo ar nesutarimo 
išspręsti derybomis per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų, toks ginčas 
ar nesutarimas bus sprendžiamas teismine tvarka kompetentingame 
Lietuvos Respublikos teisme. 

 


